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slaaes i de enkelte Paragrapher, ere en Følge
af Hovedforandringen i§ 1. Jeg skal tillade

mig i Korthed at minde det høie Thing om

denne Sags historiske Udvikling. Det var be-

stemt iLoven af 1861, at Valgretten var bun-

den til en aarlig Skatteydelse af 4Rd. Der-

imod gjorde en Deel Foreninger her i Byen
en Forestilling hos Ministeriet og bad det om

at foranledige, at der blev sat en fast Skatte-

indtægt som Basis istedetfor Skatten, fordi
man derved vilde faae Fasthed i, hvem der

vare Vælgere, og ikke faae det Syn af en slut-
tuerende Vælgermasse, som kunde komme frem

paa den anden Maade, alt eftersom Staden

behøvede flere eller færre Procentthtdkomstskat.
Dette gik Ministeriet ogsaa ind paa, og der

blev saaledes efter Raadslagning med Bor-

gerrepræsentanterne forelagt et Lovforslag, hvori
man istedetfor en Skat af 4 Rd. satte en

Skatteindtægt af 200 Rd., hvilket svarer til

en antaget Indtægt af 500 Rd. ifølge Lovens
aflß6l. Jeg meente tilligemed Flere, ogs
tilligemed Majoriteten af dette Thing, at derf
ikke var nogen Fare forbunden dermed, men at;

man derimod gjorde, hvad jeg syntes var en

Retfærdighedshandling, ved at tilstede Enhver,
der betalte Skat til Eommunen, Ret til at

vælge, og jeg tillod mig derfor, da det fore-
liggende Lovforslag tidligere var for her i dette

Thing, at"foreslaae, at man istedetfor 200« Rd.

Skatteindtægt skulde sætte 100Rd. Skatteind-

tægt, der altsaa svarede til en Indtægt af 400

Rd., hvilken er den mindste Jndtægt, der be-

taler Skat. Den høitagtede Minister meente

ikke at kunne gaae ind derpaa, men desuagtet

fik det Majoritet ved Lovens Behandling her

iThinget. Sagen gik derpaa over til det

andet Thing, og der kom man ind paa en

ganske ny Vei, idet man vel beholdt de 100

Rd., men kun for Halvdelen af Valgene, medens

man opstillede ito Vælgerclasser, saaledes at de,

der betalte en Skat af 1,200 Rd. og derover,

skulde vælge Halvdelen af Borgerrepræsentan-
terne, og derimod alle de, der overhovedet be-

tale Skat, skulde vælge den anden Halvdeel.
Det er nu min Overbeviisning, som jeg haaber

ogsaa deles af det høie Thing, at det, ikke at

dele Vælgerne i to Elasfer, er langt at fore-
trække for den Maade, hvorpaa Landsthinget

har foreslaaet Sagen ordnet; jeg vilde derfor
være vendt tilbage til mit oprindelige Forslag

her i dette Thing om een Vælgerclasse, bes-

staaende af alle dem, der betale directe Skat

til Eommunen, dersom den høitærede Minister
ikke tidligere her i Thinget havde erklæret ikke

at kunne gaae ind paa Loven, medmindre der

stod 200 Rd. Skatteindtægt. Jeg har derfor
troet, at detvilde være fornuftigere at vendetilbage
til det oprindelige Lovforslag, som dog er mere

stemmende med, hvad der har bestaaet siden
1861, idet jeg mener, at selv dette i høi Grad

er at foretrække for en Deling af Vælgerne i

to Elasfer, en Deling, som efter mit Kjendskab
til Byen —— og efter min Mening med Rette

— vilde vække ikke liden Utilfredshed. Jeg
skal derfor tillade mig at henstille til det høie

Thing, om det ikke vil gaae ind paa, de For-

slag, sont jeg har stillet under Nr.2, 5 0.5.v.,
og jeg tør maaskee gaae ud fra den Forudsæt-

Jning, at den høitagtede Minister ikke i den

iOmstændighed, at disse Forslag vedtages, vil

ssee nogen Hindring for at tilraade Hans Maje-
»stæt at lade Lovudkastet blive til Lov.

Gadr Jeg skal tilstaae, at jeg for mit

Vedkommende ikke sætter nogen stor Priis paa,

hvad enten Loven vedtages, saaledes som den

sidste ærede Taler ønsker, nemlig saaledes, at

de Skatteydende inddeles ito Classer, hvoraf
den ene har Valgret, og den anden slet ingen

Valgret har, men dog saaledes, at man gaaer

temmelig langt ned mod Grændselinien ———

eller man vedtager Loven, saaledes som jeg an-

tager, at Landsthinget har meent det, nemlig
saaledes, at Skatteyderne deles i to Clasfer,
af hvilke den ene har en qvalificeret-Valgret,
og den anden derimod en mindre Valgret.
Jeg siger, at det er mig ikke meget om at

gjøre, hvad enten den ene eller den anden af
disse to Ting bliver vedtagen. Jeg«har dog

ikke troet, at der var nogen Grund til, naar

det andet Thing satte Priis paa at gjennem-
føre det Princip, som iøvrigt er gjennemført i

vore communale Love af lignende Art, da at

modsætte sig det. Derimod har jeg troet, at

det var absolut forkasteligt, at man idetmindste
i Muligheden indførte en Jnddeling af Skatte-

yderne i tre Classer, nemlig en, som har qva-


